
Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı-
ğı ilə no yab rın 27-dən de kab rın 
3-dək “Ya ra dı cı həf tə” ke çi ri lir. 
Döv lət baş çı sı nın mü va fiq sə-

rən ca mı ilə təs diq edil miş “Azər bay can 
Res pub li ka sı nın 2022–2026-cı il lər də 
so sial-iq ti sa di in ki şaf St ra te gi ya sı”nın 
ic ra sı ilə əla qə dar real la şan la yi hə nin 
məq sə di mə də niy yət və ya ra dı cı sə na-
ye lə rin va hid sa hə ki mi for ma laş ma sı nın 
və ba zar iş ti rak çı la rı nın fəaliy yə ti nin dəs-
tək lən mə si, o cüm lə dən sa hə vi klas ter-
ləş mə nin təş vi qi dir. 

Zən gin proq ra mı olan “Ya ra dı cı həf tə” çər-
çi və sin də 28-30 no yabr ta rix lə rin də Hey dər 
Əli yev Mər kə zin də Mə də niy yət və Ya ra dı cı 
Sə na ye lər Fo ru mu ke çi ri lir.

Fo rum eko sis tem oyun çu la rı ara sın da 
qar şı lıq lı əmək daş lıq pers pek tiv lə ri nin və 
möv cud prob lem lə rin mü za ki rə si, ya ra dı cı 

sə na ye sa hə si nin komp leks şə kil də in ki şaf 
im kan la rı nın araş dı rıl ma sı məq sə di lə təş kil 
olu nur.

No yab rın 28-də fo ru mun açı lış mə ra si mi 
ke çi ril di. Təd bir də döv lət rəs mi lə ri, mü va fi q 
qu rum la rın nü ma yən də lə ri, mə də niy yət iş çi-
lə ri və di gər qo naq lar iş ti rak edir di lər.

Əv vəl cə qo naq lar fo rum müd də tin də 
kreativ məh sul la rın və ya ra dı cı sə na ye nü-
ma yən də lə ri nin fəaliy yə ti nin ta nı dıl ma sı 
məq sə di lə təş kil edi lən Mə də niy yət və Ya ra-
dı cı Sə na ye lər Sər gi si (MY EX PO–2023) ilə 
ta nış ol du lar. 

Sər gi ki no, ani ma si ya, mu si qi, cul tech 
(mə də niy yət sa hə sin də star tap lar), ga me-
tech (oyun tex no lo gi ya la rı), dəb, di zayn ki mi 

ya ra dı cı klas ter lə ri, elə cə də ya ra dı cı mə kan 
və re gion la rı bir ara ya gə ti rib.

Açı lış mə ra si min də çı xış edən mə də niy-
yət na zi ri Adil Kə rim li bil dir di ki, ya ra dı cı 
sə na ye lər mə də niy yə tin va cib sa hə lə rin dən 
bi ri dir: “Mə də niy yət Na zir li yi ola raq no yab-
rın 27-dən de kab rın 3-dək “Ya ra dı cı həf tə” 
elan et mi şik. Həf tə çər çi və sin də müx tə lif 
təd bir lər təş kil olu na caq. Mə də niy yət və Ya-
ra dı cı Sə na ye lər Fo ru mu da həf tə nin əsas 
təd bir lə rin dən bi ri dir. Fo rum dan göz lən ti miz 
mə də niy yə tin di gər sa hə lə ri ki mi, ya ra dı cı 
sə na ye lə rin müx tə lif sa hə lə ri ni mü za ki rə et-
mək, gə lə cək ça ğı rış la rı üzə rin də iş lə mək 
və yol xə ri tə mi zi müəy yən et mək dən iba-
rət dir”.

Na zir bil dir di ki, döv lət tə rə fi n dən bu sa hə-
yə xü su si ya naş ma möv cud dur. Pre zi dent 
İlham Əli ye vin mü va fi q sə rən ca mı ilə təs diq 
edil miş “Azər bay can Res pub li ka sı nın 2022–
2026-cı il lər də so sial-iq ti sa di in ki şaf St ra te gi-
ya sı”nda mə də niy yət və ya ra dı cı sə na ye lə rə 
xü su si yer ay rı lıb. Bu, döv lə tin mə də niy yət 
və ya ra dı cı sə na ye sa hə si nə nə də rə cə də 
önəm ver di yi nin gös tə ri ci si dir: “Dü şü nü rük 
ki, fo ru mun bu kon tekst də bö yük əhə miy yə-
ti ola caq. Fo rum müd də tin də Mə də niy yət və 
Ya ra dı cı Sə na ye lər Sər gi si də təş kil olu nur. 
Məq səd mə də niy yət və ya ra dı cı sə na ye lə rin 
əha tə et di yi sa hə lə ri əya ni şə kil də gös tər-
mək dir”.
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Mədəniyyət və yaradıcı sənayelər
bir-birini necə zənginləşdirə bilər? 

“Yaradıcı həftə” çərçivəsində forum keçirilir
“Digər sahələr kimi, yaradıcı sənayelərlə də bağlı yol xəritəsi müəyyən etməliyik”

Azad edilmiş ərazilərdə
üç ildə hansı işlər görülüb?

No  yab  rın 28-də Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı Pre  zi  den  ti Ad  mi -
nist  ra  si  ya  sı  nın və Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı  nın iş  ğal  dan azad 
edil  miş əra  zi  lə  rin  də mə  sə  lə  lə  rin mər  kəz  ləş  di  ril  miş qay  da  da 
həl  li ilə bağ  lı Əla  qə  lən  dir  mə Qə  rar  ga  hı  nın rəh  bə  ri Sa  mir Nu -
ri  ye  vin sədr  li  yi ilə Qə  rar  ga  hın 3 il  lik fəaliy  yə  ti  nin ye  kun  la  rı  na 
həsr olun  muş ic  la s ke  çi  ri  lib. 

Qə  rar  ga  hın rəh  bə  ri Sa  mir Nu  ri  yev ic  la  sı aça  raq Azər  bay  can 
Res  pub  li  ka  sı Pre  zi  den  ti  nin məq  səd  yön  lü, ar  dı  cıl və müd  rik si  ya -
sə  ti nə  ti  cə  sin  də 2020-ci ilin no  yab  rın  da tor  paq  la  rı  mı  zın iş  ğal  dan 
azad edil  mə  si ilə öl  kə  mi  zin və bü  töv  lük  də re  gionun ye  ni st  ra  te -
ji in  ki  şaf mər  hə  lə  si  nə qə  dəm qoy  du  ğu  nu diq  qə  tə çat  dı  rıb. Qeyd 
edib ki, 2023-cü ilin sent  yab  rın  da hə  ya  ta ke  çi  ril  miş lo  kal xa  rak  ter -
li an  ti  ter  ror təd  bir  lə  ri nə  ti  cə  sin  də Qa  ra  bağ  da  kı Er  mə  nis  tan si  lah -
lı qüv  və  lə  ri  nin bir  ləş  mə  lə  ri tərk-si  lah edi  lib, on  la  rın hər  bi inf  rast -
ruk  tu  ru zə  rər  siz  ləş  di  ri  lib, iş  ğal  dan azad edil  miş bü  tün əra  zi  lər  də 
Azər  bay  can Res  pub  li  ka  sı  nın Kons  ti  tu  si  ya qu  ru  lu  şu və su  ve  ren  li  yi 
tam bər  pa olu  nub. Bu gün Azər  bay  can xal  qı öz ta  ri  xi  nin ən şan  lı 
və qü  rur  ve  ri  ci döv  rü  nü ya  şa  yır.

Sa  mir Nu  ri  yev ötən 3 il  də döv  lə  ti  mi  zin baş  çı  sı  nın ver  di  yi tap -
şı  rıq  la  ra əsa  sən, iş  ğal  dan azad olun  muş əra  zi  lər  də iri  miq  yas  lı 
bər  pa-qu  ru  cu  luq la  yi  hə  lə  ri  nin hə  ya  ta ke  çi  ril  di  yi  ni diq  qə  tə çat  dı  rıb. 
Qeyd edi  lib ki, bu sa  hə  də qar  şı  ya qo  yul  muş və  zi  fə  lə  rin ic  ra  sın  da 
sə  mə  rə  li  lik, he  sa  bat  lı  lıq, qu  rum  la  ra  ra  sı qar  şı  lıq  lı kom  mu  ni  ka  si  ya, 
ope  ra  tiv  lik Əla  qə  lən  dir  mə Qə  rar  ga  hı  nın fəaliy  yə  ti  nin əsas prin  sip -
lə  ri olub.

Son  ra an  ti  ter  ror təd  bir  lə  ri nə  ti  cə  sin  də su  ve  ren  li  yin bər  pa edil -
di  yi əra  zi  lər  də zə  ru  ri mə  sə  lə  lə  rin həl  li is  ti  qa  mə  tin  də gö  rü  lən iş  lər, 
“Bö  yük Qa  yı  dı  şa dair I Döv  lət Proq  ra  mı” çər  çi  və  sin  də əra  zi  lər  də 
hə  ya  ta ke  çi  ri  lən iş  lə  rin ca  ri və  ziy  yə  ti, ge  ri qa  yı  dan əha  li  nin məs -
kun  laş  ma  sı  nın, təh  lü  kə  siz  li  yi  nin və da  ya  nıq  lı məş  ğul  lu  ğu  nun tə -
min edil  mə  si, azad edil  miş əra  zi  lər  də kənd tə  sər  rü  fa  tı tə  yi  nat  lı 
tor  paq  lar  dan sə  mə  rə  li is  ti  fa  də  nin və rə  qa  bət  qa  bi  liy  yət  li aq  rar is -
teh  sa  lın təş  ki  li ilə bağ  lı mə  ru  zə  lər din  lə  ni  lib.

Qa  ra  bağ və Şər  qi Zən  gə  zur iq  ti  sa  di ra  yon  la  rın  da əra  zi  lə  rin mi -
na və part  la  ma  mış hər  bi sur  sat  lar  dan tə  miz  lən  mə  si sa  hə  sin  də 
apa  rı  lan iş  lə  rə dair mə  ru  zə təq  dim edi  lib.

Mü  va  fi q əra  zi  lər üz  rə gö  rü  lən iş  lə  rin ca  ri və  ziy  yə  ti ba  rə  də mə  lu -
mat  lar da din  lə  ni  lib, tap  şı  rıq  lar ve  ri  lib.

Ölkəmizdə ilk dəfə Mədəni İrs
Forumu keçiriləcək

18-20 de kabr ta rix lə rin də Hey-
dər Əli yev Fon du və Mə də-
niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı 
ilə öl kə miz də ilk də fə Mə də ni 
İrs Fo ru mu ke çi ri lə cək. Fo rum 
Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin 100 il lik yu bi le yi nə həsr 
edi lən təd bir lər çər çi və sin də 
təş kil olu na caq.

Fo rum da ta rix çi, ar xeoloq, 
rəs sam, me mar, hey kəl ta raş, 
sə nət kar və di gər sa hə lər üz rə 
mü tə xəs sis lə rin iş ti ra kı ilə mə də niy yə ti mi zin və mil li ir si mi zin ya şa-
dıl ma sı, in ki şa fı və təb li ği, möv cud və ziy yət, mad di və qey ri-mad di 
ir si mi zə, təs vi ri və tət bi qi sə nə tə, ta ri xi abi də lə rə döv lət dəs tə yi və 
di gər mə sə lə lər lə bağ lı mü za ki rə lər apa rı la caq.

“Azər bay ca nın da şın maz ta ri xi-mə də ni ir si nin təd qi qi və mü ha fi -
zə si prob lem lə ri”, “Post konfl  ikt döv rün də Azər bay ca nın ta ri xi-mə də ni 
və tə bii ir si nin qo run ma sı mə sə lə lə ri”, “Azər bay can da da şı nar mə-
də ni irs: mu zey işi və müasir ça ğı rış lar”, “Qey ri-mad di mə də ni ir sin 
mü ha fi  zə si və müasir ça ğı rış lar”, “Təs vi ri sə nət və müasir ça ğı rış lar”, 
“Mə də ni irs və müasir me mar lıq-şə hə ral ma prin sip lə ri” möv zu la rı üz-
rə pa nel lər təş kil olu na caq. 

Fo rum da iş ti rak et mək is tə yən lər 10 de kabr ta ri xi nə dək on layn 
mü ra ciət for ma sı (https://cul tu re.az/me de niirs fo ru mu) ilə qey diy yat-
dan ke çə bi lər lər.

Qeyd edək ki, bu, ca ri il də teatr, ki no, Azər bay can di li və ədə biy-
ya tı, mu si qi və ha zır da da vam edən (28-30 no yabr) ya ra dı cı sə na ye 
fo rum la rın dan son ra ke çi ri lə cək növ bə ti fo rum dur.

Mədəniyyətimiz Fransada
festivallarda təqdim olunub

Fran sa nın La Ro-
şel (La Roc hel-
le) şə hə rin də ki 
As so siasi ya lar 
Bir li yi nin təş ki lat-
çı lı ğı ilə ke çi ri lən 
“Les Pa pil les 
du mon de” 
(“Dün ya nın dad 
re sept lə ri”) fes ti-
va lın da öl kə mi-
zin  sə fir li yi də 
iş ti rak edib. 

Müx tə lif öl kə lə rin sə fi r lik lə ri nin, elə cə də Fran sa da ya şa yan 
xalq la rın nü ma yən də lə ri nin iş ti ra kı ilə ke çi ri lən fes ti val da Azər-
bay can sten di də ma raq la qar şı la nıb.

Stend də Hey dər Əli yev Fon du nun öl kə mi zin ta ri xi, mə də niy yə ti, 
sə nət kar lı ğı və mət bə xi nə dair fran sız di lin də nəşr et dir di yi ki tab lar 
nü ma yiş olu nub. Mil li mu si qi alət lə ri ni əks et di rən su ve nir lər, mil li 
or na ment lə iş lən miş ar mu du stə kan lar və nar bu daq la rı ilə bə zə-
dil miş sten di mi zin zi ya rət çi lə ri pax la va, şə kər bu ra, ba dam bu ra ki mi 
mil li şir niy yat la ra, mil li mət bə xi mi zin qu tab, plov ki mi dad lı təam la rı-
na, Azər bay can şə ra bı na qo naq edi lib lər.
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İrs, memarlıq və təhsil bir arada
ADA Uni ver si te ti İta li ya-Azər bay can Uni ver si te ti la yi hə si çər çi-
və sin də Şə ki də Mi lan Po li tex nik Uni ver si te ti ilə bir gə Di zayn və 
me mar lıq fa kül tə si nin açı lı şı nı edib.

Fa kül tə nin aka de mik port fe li nə me mar lıq, şə hər sal ma, o cüm-
lə dən in ter yer di zay nı, kom mu ni ka si ya di zay nı, məh sul di zay nı və 
land şaft di zay nı sa hə lə rin də ba ka lavr, ma gistr və ser ti fi  kat proq-
ram la rı da xil dir.

səh. 3
Təsviri sənətimizin

dünyaca məşhur nümayəndəsi
29 no  yabr təs  vi  ri sə -
nə  ti  mi  zin dün  ya  ca 
məş  hur nü  ma  yən -
də  si, Azər  bay  ca  nın, 
keç  miş SS  Rİ-nin 
və Ru  si  ya  nın Xalq 
rəs  sa  mı Ta  hir Sa  la -
ho  vun (1928-2021) 
ana  dan ol  ma  sı  nın 
95-ci il  dö  nü  mü  dür.

Ta  hir Sa  la  hov sə -
nət təh  si  li  ni əv  vəl  cə 
Əzim Əzim  za  də adı  na 
Azər  bay  can Rəs  sam -
lıq Mək  tə  bin  də, son -
ra V.İ.Su  ri  kov adı  na 
Mosk  va Döv  lət Rəs -
sam  lıq İns  ti  tu  tun  da 
alıb. 1963–1974-cü 
il  lər  də Azər  bay  can Döv  lət İn  cə  sə  nət İns  ti  tu  tun  da, 1975-ci il  dən 
Mosk  va Döv  lət Rəs  sam  lıq İns  ti  tu  tun  da pe  da  qo  ji fəaliy  yət gös  tə -
rib, 1984–1992-ci il  lər  də hə  min ins  ti  tut  da ka  fed  ra mü  di  ri olub.

Ötən əs  rin 60-cı il  lə  ri  nin əv  vəl  lə  rin  də Azər  bay  can  da özü  nə -
məx  sus rəng  kar  lıq mək  tə  bi  nin for  ma  laş  ma  sın  da Ta  hir Sa  la  ho  vun 
müs  təs  na xid  mət  lə  ri var. “Sərt üs  lub” ad  lan  dı  rı  lan is  ti  qa  mə  tin li -
der  lə  rin  dən bi  ri olan sə  nət  ka  rın əsər  lə  rin  də ya  ra  dı  cı əmə  yin ro -
man  ti  ka  sı, mə  nə  vi gö  zəl  lik, elə  cə də yük  sək amal  lı in  sa  nın da  xi  li 
alə  mi rəng  lə  rin in  cə ça  lar  la  rı ilə la  ko  nik ifa  də  si  ni ta  pıb. Rəs  sam 
ta  ri  xi  mi  zin və mə  də  niy  yə  ti  mi  zin unu  dul  maz şəx  siy  yət  lə  ri  nin port -
ret  lə  ri  nin ge  niş qa  le  re  ya  sı  nı ya  ra  dıb. Ey  ni za  man  da teatr-de  ko  ra -
si  ya sə  nə  ti sa  hə  sin  də uğur  lu fəaliy  yət gös  tə  rib. Onun dün  ya mu -
zey  lə  ri  ni, məş  hur qa  le  re  ya  la  rı bə  zə  yən və şəx  si kol  lek  si  ya  lar  da 
sax  la  nı  lan əsər  lə  ri  nin, hər bi  ri ha  di  sə  yə çev  ri  lən fər  di sər  gi  lə  ri  nin 
Azər  bay  can mə  də  niy  yə  ti  nin təb  li  ğin  də xü  su  si əhə  miy  yə  ti olub.

Ta  hir Sa  la  hov SS  Rİ Döv  lət mü  ka  fa  tı  na, Azər  bay  ca  nın və  Ru -
si  ya  nın Döv  lət mü  ka  fat  la  rı  na, So  sialist Əmə  yi Qəh  rə  ma  nı adı  na, 
çox  say  lı bey  nəl  xalq mü  ka  fat  la  ra la  yiq gö  rü  lüb. Azər  bay  ca  nın ən 
ali təl  ti  fi  olan “Hey  dər Əli  yev” or  de  ni, elə  cə də “İs  tiq  lal” və 1-ci də -
rə  cə  li “Əmək” or  den  lə  ri ilə təl  tif edil  mə  si doğ  ma Və  tə  nin  də onun 
sə  nə  ti  nə və şəx  siy  yə  ti  nə də  rin eh  ti  ra  mın tə  za  hü  rü  dür.

Rəs  sam 2021-ci il ma  yın 21-də, öm  rü  nün 93-cü ilin  də və  fat edib.

Paytaxtdakı 
xalq teatrlarının 
festivalı
keçirilib

səh. 3

“Zəfərin
rəngi” – 
müsabiqənin 
yekun sərgisi

səh. 5



“Mədəniyyət” qəzetinin kollektivi aktyor, Şabran Xalq teatrının bədii 
rəhbəri və rejissoru olmuş 

Cabir Əmrahovun
vəfatı ilə əlaqədar mərhumun ailəsinə və yaxınlarına dərin hüznlə 

başsağlığı verir.
Allah rəhmət eləsin.

8 www.medeniyyet.az

№88 (2057)
29 noyabr 2023son səhifə Mədəniyyətimiz Fransada

festivallarda təqdim olunub
əvvəli səh. 1-də

Sə fi r Ley la Ab dul la ye va fes ti va lın təş ki lat çı la rı na, elə cə də as-
so siasi ya rəh bər lə ri nə Azər bay ca nın bi rin ci xa nı mı Meh ri ban Əli-
ye va nın dəs tə yi ilə UNES CO-nun mü va fi q si ya hı sı na da xil edil miş 
mə də ni irs nü mu nə lə rin dən kə la ğa yı, elə cə də tar və ka man ça 
mu si qi alət lə ri haq qın da mə lu mat ve rib, xal qı mı zın ço xəsr lik adət-
ənə nə lə rin dən, mil li mət bəx və ge yim lə ri miz dən da nı şıb.

Azər bay can sə fi  ri yer li ra dioya da mə də niy yə ti miz və mət bə xi-
miz lə bağ lı mü sa hi bə ve rib. 

***
Fran sa da kı 

sə fi r li yi mi zin 
dəs tə yi ilə 
Azər bay can 
Tours şə hə-
rin də təş kil 
edil miş Dil fes-
ti val”ın da da 
təm sil olu nub. 
Fes ti val da 50 
öl kə iş ti rak 
edib.

Azər bay can 
sə fi r li yi tə rə fi n-
dən mə də niy yə ti mi zə, mil li mət bə xi mi zə dair ki tab lar, öl kə mi zin 
coğ ra fi  ya sı nı, mil li ge yim lə ri əks et di rən açıq ca lar nü ma yiş olu-
nub. Nax çı van mo tiv lə ri ilə təq dim olu nan sten di miz də Or du bad 
su cu ğu zi ya rət çi lər tə rə fi n dən çox bə yə ni lib. Həm çi nin Azər bay-
can mət bə xi nin dad lı təam la rı nın re sep ti, mil li bə zək nü mu nə lə ri 
nü ma yiş olu nub və zi ya rət çi lə rə hə diy yə edi lib.

Eş qi Ca ma lo vun təq di ma tın da Azər bay can mə də niy yə ti, rəqs-
lə ri miz, “Şə rur yal lı sı” haq qın da mə lu mat ve ri lib. Zi ya rət çi lər, elə-
cə də Tours şə hə rin də ya şa yan soy daş la rı mız yal lı rəq si nə qo şu-
lub lar. 

Qeyd edək ki, fes ti val da Azər bay can sten di nin təş ki lat çı sı Eş qi 
Ca ma lov Poitiers Uni ver si te tin də İKT üz rə müəl lim iş lə yir.

Salyerinin iki əsr sonra tapılan
balet musiqisi 

İtal yan bəs tə ka rı An to nio Sal ye ri nin (1750-1825) ye ni ta pı lan 
ba let mu si qi si iki yüz il dən son ra ilk də fə “Lin coln Pro Mu si ca” 
or kest ri tə rə fin dən ifa olu nub.

Had ders fi ld Uni ver si te ti nin tə lə bə si El len Sto kes bəs tə ka rın 
“Euro pe Ri co nos ciuta” ope ra sı nın not əl yaz ma sı nı Avst ri ya ki tab-
xa na sı nın ar xi vin də ta pıb. Dok to ran tu ra da təh sil alan qız bil di rib 
ki, iti ril miş bu əsə rin not la rı nı tap maq hey rə ta miz olub. O, Vya-
na da kı Avst ri ya Mil li Ki tab xa na sı na ge dib və bu ra da dörd əl yaz-
ma nın və rəq lə ri ara sın da “qa rış dı rıl mış” “Pa fi o e Mir ra” ad lı ba let 
üçün mu si qi not la rı nı da aş kar edib. Tə lə bə qız de yib: “İna nı ram 
ki, Sal ye ri nin ba let lə rin dən bi ri nə ye ni hə yat bəxş et mi şəm. Bu, 
onun al man bəs tə kar Kris toff  Ql yuk tə rə fi n dən si fa riş edil miş ope-
ra sı nın fa si lə si nə əla və olan əsər idi. Ba let ope ra nın or ta sın da 
ifa olu nur du. İn di yə dək bu ba let it miş he sab olu nur, bə zi mu si-
qi şü nas lar isə onun yal nız fraq ment şək lin də möv cud ol du ğu nu 
dü şü nür dü lər...”.

Sal ye ri nin “Euro pe Ri co nos ciuta” ope ra sı nın prem ye ra sı (ba-
let böl mə si ilə) 1778-ci il də Mi lan da olub. Uzun fa si lə dən son ra, 
2004-cü il də ope ra ye ni dən ta ma şa ya qo yu lub, la kin hə min qu ru-
luş da ba let böl mə si ol ma yıb. 

Qeyd edək ki, An to nio Sal ye ri Av ro pa nın ta nın mış bəs tə kar la-
rın dan olub. O, həm çi nin öz rə qi bi Volf qanq Ama dey Mot sar tın 
ölü mün də əli ol du ğu ba rə də şa yiələr ya yıl dıq dan son ra da ha çox, 
la kin mən fi  şöh rət qa za nıb.
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MƏDƏNİYYƏT
170 il əv vəl...

30 no yabr 1853-cü il də Krım mü ha ri bə si 
(1853–1856) ge di şin də Ru si ya və Os man lı 
do nan ma la rı ara sın da Si nop dö yü şü olub. 
Bu, də niz mü ha ri bə lə ri ta ri xin də yel kən li gə-
mi lə rin iş ti rak et di yi so nun cu dö yüş idi. Si nop 
bux ta sı ya xın lı ğın da kı dö yüş də Ru si ya do-
nan ma sı qə lə bə ça lıb. Bu nun la be lə, Ru si ya 
Krım mü ha ri bə si ni uduz du.

111 il əv vəl...
28 no yabr 1912-ci il də Al ba ni ya Os man-

lı im pe ri ya sın dan (1479-cu il dən onun tər ki-
bin də idi) müs tə qil li yi ni elan edib. Os man lı 
Bal kan mü ha ri bə sin də (1911-1912) məğ lub 
olan dan son ra böl gə öl kə lə ri üzə rin də nə za-
rə ti itir miş di. Al ba ni ya az son ra İta li ya nın nə-
za rə ti nə düş dü.

84 il əv vəl...
30 no yabr 1939-cu il də SS Rİ ilə Fin lan-

di ya ara sın da mü ha ri bə baş la nıb. Mü ha ri-
bə yə sə bəb SS Rİ-nin Ka rel zo la ğı nı (in di ki 
Le ninq rad vi la yə ti nin bir his sə si) Fin lan di-
ya dan (1918-ci ilə dək Ru si ya im pe ri ya sı nın 
tər ki bin də olub) ge ri al maq niy yə ti idi. SS Rİ 
mü ha ri bə ni bir-iki həf tə yə bi tir mə yi plan laş-
dır sa da, is tə yi nə 4 ay son ra və bö yük it ki lər 
he sa bı na nail ol du. 1940-cı il mar tın 12-də 
im za la nan sülh sa zi şi ilə Fin lan di ya bu böl-
gə ni SS Rİ-nin əra zi si ki mi ta nı dı.

80 il əv vəl...
28 no yabr 1943-cü il də SS Rİ, ABŞ və Bri-

ta ni ya döv lət baş çı la rı nın Teh ran konf ran sı işə 
baş la yıb. Bu, Sta lin, Ruz velt və Çör çil lin ilk gö-
rü şü idi. De kab rın 1-dək da vam edən konf rans-
da Al ma ni ya ya qar şı ikin ci cəb hə nin açıl ma sı 
ra zı laş dı rıl dı. Av ro pa da ikin ci cəb hə 1944-cü ilin 
ya yın da açıl dı.

78 il əv vəl...
29 no yabr 1945-ci il də Yu qos la vi ya Xalq 

Fe de ra tiv Res pub li ka sı (YXFR) ya ra nıb. Yu-
qos la vi ya əra zi si 5 əs rə ya xın Os man lı im pe-
ri ya sı nın tər ki bin də olub, I Dün ya mü ha ri bə sin-
dən son ra, 1918-ci il də Ser bi ya, Çer no qo ri ya, 
Slo ve ni ya, Bos ni ya və Her se qo vi na, Ma ke do-
ni ya bir ləş miş kral lıq (1929-cu il dən Yu qos la vi-
ya) ya ra dıb lar. II Dün ya mü ha ri bə sin dən son ra 
mo nar xi ya ya son qo yul du və fe de ra tiv res pub-
li ka ya ran dı. 90-cı il lər də Yu qos la vi ya par ça-
lan dı və ha zır da onun ye rin də al tı döv lət var.

76 il əv vəl...
29 no yabr 1947-ci il də BMT Baş As-

samb le ya sı Ya xın Şərq də ki ta ri xi Fə ləs tin 
əra zi sin də iki müs tə qil döv lə tin – yə hu di və 
ərəb döv lət lə ri nin ya ra dıl ma sı haq qın da qət-
na mə (141 say lı) qə bul edib. Qət na mə dən 
bir ne çə ay son ra (1948-ci ilin ma yı) bir tə rəfl  i 
qay da da İs rail döv lə ti ya ran dı. Ərəb öl kə lə ri 
onu ta nı ma lı dır və bu gü nə dək da vam edən 
Fə ləs tin mü na qi şə si baş lan dı.

63 il əv vəl...
28 no yabr 1960-cı il də Fran sa nın Şi ma li 

Af ri ka da kı müs təm lə kə si (1920-ci il dən) olan 
Mav ri ta ni ya müs tə qil li yi ni elan edib, Mav ri ta-
ni ya İs lam Res pub li ka sı ya ra nıb.

33 il əv vəl...
29 no yabr 1990-cı il də Pre zi dent Ayaz 

Mü təl li bov Azər bay can SSR-in Azər bay-
can Res pub li ka sı ad lan dı rıl ma sı və üç rəng li 
bay ra ğın Azər bay ca nın döv lət bay ra ğı elan 
edil mə si ba rə də fər man im za la yıb. Bun dan 
ön cə, 17 no yabr da Nax çı van Ali Məc li si nin 
Hey dər Əli ye vin sədr li yi ilə ke çən ic la sın da 
bay raq la bağ lı və “So vet So sialist” söz lə rin-
dən im ti na haq qın da qə rar qə bul edil miş di. 
1991-ci ilin 5 fev ra lın da Azər bay can Ali So-
ve ti hər iki mə sə lə yə dair qa nun lar qə bul et-
di.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(28–30 noyabr)
Olaylar, faktlar

Xronoqraf

Qa hi rə Ope ra Evin də 
Azər bay can xal qı nın 
Ümum mil li li de ri Hey-
dər Əli ye vin ana dan 

ol ma sı nın 100 il li yi nə həsr 
edil miş klas sik mu si qi kon-
ser ti ke çi ri lib. 

Mi sir də ki sə fi r li yi miz, Mi si rin 
Mə də niy yət Na zir li yi və Qa hi rə 
Ope ra Evi tə rə fi n dən təş kil edi-
lən kon sert dən əv vəl Azər bay-
can sə fi  ri El xan Po lu xov çı xış 
edə rək Hey dər Əli ye vin xal qı mız 
qar şı sın da mi sil siz xid mət lə rin-
dən, öl kə mi zin ərəb döv lət lə ri ilə 
əla qə lə rin in ki şa fı na ver di yi töh-
fə lər dən bəhs edib. Qeyd edib 
ki, Hey dər Əli yev Azər bay ca nın 
Mi sir lə əmək daş lı ğı na da xü su si 
diq qət ye ti rir di. 

Mi si rin döv lət və hö ku mət nü-
ma yən də lə ri, ta nın mış in cə sə nət 
xa dim lə ri də kon ser tə gə lən-
lər ara sın da olub lar. Xalq ar tis ti 
Yal çın Adı gö zə lo vun di ri jor lu ğu 

ilə Mi si rin gör kəm li mu si qi çi si 
Əh məd əl-Səidin bə dii rəh bə ri 
ol du ğu Qa hi rə Sim fo nik Or kest-
ri və Xor Ka pel la sı Fik rət Əmi-

ro vun “Azər bay can kap riç çiosu” 
və “For te piano və or kestr üçün 
ərəb möv zu la rın da kon sert”, Qa-
ra Qa ra ye vin “Ada jio” və “Yed di 

gö zəl” ba le tin dən rəqs, Sol tan 
Ha cı bə yo vun “Kar van”, Ni ya zi-
nin “Kon sert val sı”, To fi q Ba kı xa-
no vun “Xe yir və Şər” ba le tin dən 
val sı ifa edib lər. Piano da so list 
qis min də Xalq ar tis ti Ye ga nə 
Axun do va çı xış edib.

Təd bir çər çi və sin də Qa hi rə 
Ope ra Teat rı nın fo ye sin də sə-
fi r li yi mi zin tə şəb bü sü və dəs tə-
yi ilə ye ni işıq üzü gö rən nəşr 
– mi sir li jur na list, Asi ya öl kə lə ri 
üz rə təd qi qat çı Əh məd Ta ra-
bek tə rə fi n dən qə lə mə alın mış 
“Hey dər Əli ye vin dü şün cə lə rin-
də Ərəb və İs lam alə mi” ki ta bı 
təq dim edi lib.

Ma raq la qar şı la nan kon sert 
yer li mət buat or qan la rı tə rə fi n-
dən işıq lan dı rı lıb.

Misir paytaxtında Heydər Əliyevin
100 illiyinə həsr olunmuş konsert

Azərbaycanın turizm 
imkanları Qətərdə tanıdılıb

Azər bay can Tu rizm Bü ro su tə rə-
fin dən öl kə mi zin tu rizm sə na-
ye si nin nü ma yən də lə ri və Qə tər 
tu rizm sek to ru nun təm sil çi lə ri 

üçün iş gü zar şam ye mə yi təş kil edi lib. 
Təd bir də Azər bay ca nın Qə tər Döv lə-
tin də ki Sə fir li yi nin əmək da şı da iş ti rak 
edib.

Döv lət Tu rizm Agent li yin dən bil di ri lib 
ki, təd bi rin məq sə di Qə tər ilə Azər bay-
can ara sın da tu rizm əla qə lə ri ni ge niş-
lən dir mək, tu rizm is ti qa mə ti ki mi öl kə miz 
haq qın da mə lu mat lı lı ğı ar tır maq, iş gü zar 
tu riz min təb li ği və di gər möv zu lar da əmək-
daş lı ğı güc lən dir mək dir.

Təd bir za ma nı Azər bay ca nın tu rizm 
im kan la rı haq qın da təq di mat olub. Yer li 
tə rəf daş lar tə rə fi n dən tə sa dü fi  se çim əsa-
sın da qo naq la ra hə diy yə lər və ser ti fi  kat lar 
təq dim edi lib.

Abdulla Şaiqin “Çoban” pyesi Qardabanidə
uşaq teatrında səhnəyə qoyulub

Tbi li si də ki Mir zə Fə tə li Axund za də 
adı na Azər bay can Mə də niy yə ti 
Mu ze yin də Ab dul la Şaiqin uşaq lar 
üçün yaz dı ğı “Ço ban” pye si nin 
mo tiv lə ri əsa sın da ha zır lan mış ey-
niad lı ta ma şa nın prem ye ra sı olub.

No yab rın 26-da nü ma yiş olu nan 
ta ma şa Qar da ba ni də fəaliy yət gös-
tə rən “BEEZ” uşaq teat rı nın kol lek ti vi 
tə rə fi n dən səh nə ləş di ri lib.

Prem ye ra nı Azər bay ca nın və Tür-
ki yə nin Gür cüs tan da kı sə fi r lik lə ri nin 
əmək daş la rı da iz lə yib lər.

 “BEEZ” uşaq teat rı nın bə dii rəh bə ri Bi nə-
li İs la moğ lu bil di rib ki, in di yə dək Azər bay can 
və gür cü ya zı çı la rı nın əsər lə ri əsa sın da bir 
ne çə səh nə cik ha zır la ya raq ta ma şa çı lar qar-
şı sı na çı xıb lar. Məq səd gü nü mü zün real lı ğı 
olan bə zi ha di sə lə ri ori ji nal lı ğı ilə diq qə tə çat-
dır maq dır. 

Teat rın ba la ca akt yor la rı Nu ri Qur ba nov, 
Zəh ra Akif, Sey mur Mu ra dov, Əzəm Əfən di-
ye va və Mər yəm Əli ye va rol la rı mə ha rət lə ifa 
edib lər.

Ta ma şa za ma nı Üze yir Ha ci bəy li nin “Ar şın 
mal alan” mu si qi li ko me di ya sın dan his sə lər 
də ifa edi lib.

“Peyğəmbərin nəğməsi”nə “Buker” mükafatı verilib
İn gi lis di lin də ədə biy yat üz rə ən nü fuz-
lu təl tif sa yı lan “Bu ker” mü ka fa tı nın (The 
Booker Pri ze) 2023-cü il üçün qa li bi ir-
lan di ya lı ya zı çı Pol Linç (Paul Lynch) olub. 
O, fa ciənin as ta na sın da olan ailə nin və 
öl kə nin he ka yə ti ni təs vir edən “Pey ğəm-
bə rin nəğ mə si” (Prop het Song) ro ma nı-
na gö rə mü ka fa ta la yiq gö rü lüb.

Ya zı çı nın say ca be şin ci ro ma nı Qərb 
de mok ra ti ya la rın da kı iğ ti şaş la rı və Su ri ya-
da alov la nan mü na qi şə ki mi fə la kət lə rə la-
qeyd li yi gös tər mə yə ça lı şır.

“Bu əsər emo sional təs vi rin tən tə nə si dir, 
ruh lan dı rı cı və cə sa rət li ro man dır. “Pey ğəm-
bə rin nəğ mə si”, ha zır da möv cud olan so sial 
və si ya si tə la tüm lə ri əks et di rir. Oxu cu la rı tə-
sir li və hə qi qə tə ya xın əsər lə ta nış lıq göz lə-
yir, on lar ki tab da ək si ni ta pan töv si yə lə ri hə-
lə uzun müd dət xa tır la ya caq lar” – mü ka fa tın 
təş ki lat ko mi tə si ki tab haq qın da bu söz lə ri 
ya zıb.

“Oxu cu nu ki tab da kı ha di sə lə rə elə kök lə-
mək is tə mi şəm ki, əsə rin so nun da o bu prob-

le mi öz lü yün də bü tün tə fər rüatı ilə hiss edə 
bil sin” – bu nu isə Pol Linç “Bu ker” mü ka fa tı-
nın say tın da dərc olu nan şərh lə rin də ya zıb.

Mü sa bi qə təş ki lat çı la rı nın bil dir di yi nə gö-
rə, o, Ay ris Mer dok, Con Ban vil, Rod di Doyl 
və Enn En rayt dan son ra “Bu ker” mü ka fa tı-
na la yiq gö rü lən be şin ci İr lan di ya ya zı çı sı dır. 
Bun dan əla və, 2018-ci il də bu mü ka fa tı Şi-
ma li İr lan di ya (Bö yük Bri ta ni ya nın tər ki bin-
də dir) ya zı çı sı An na Berns qa za nıb.

1977-ci il də İr lan di ya nın Li me rik şə hə rin də 
ana dan olan Pol Linç ya zı çı lıq kar ye ra sı na 
2013-cü il də baş la yıb, o vax ta qə dər isə ki no 
tən qid çi si ki mi fəaliy yət gös tə rib. Özü nün  söz-
lə ri nə gö rə, onun ya ra dı cı lı ğı na Fyo dor Dos-
to yevs ki nin “Yer al tın dan mək tub lar”, Her man 
Mel vil lin “Ka tib Bartl bi”, Vil yam Folk ne rin “Mən 
ölər kən” əsər lə ri nin güc lü tə si ri olub.

“Bu ker” mü ka fa tı 1968-ci il də Bu ker-Mak-
kon nel (Booker-Mc Con nel) qi da şir kə ti nin 
dəs tə yi ilə tə sis edi lib. İn gi lis di lin də ya zan 
müəl lifl  ə rə ve ri lən mü ka fa tın məb lə ği 50 
min funt-ster linq dir.

2005-ci il dən isə mü ka fa ta əla və ola raq 
“Bey nəl xalq Bu ker mü ka fa tı” (The İn ter na-
tional Booker Pri ze) da tə sis edi lib. Bu mü-
ka fat in gi lis di li nə tər cü mə olun muş və Bö yük 
Bri ta ni ya da çap edil miş əsər lə rə ve ri lir. Onun 
da məb lə ği 50 min funt-ster linq dir və müəl lif 
ilə əsə rin tər cü mə çi si ara sın da bə ra bər bö lü-
nür. 2023-cü il üz rə bu mü ka fa tın qa lib lə ri bol-
qa rıs tan lı ya zı çı Geor gi Qos po di nov və onun 
“Za man sı ğı na ca ğı” ro ma nı nı in gi lis di li nə tər-
cü mə et miş ame ri ka lı An ge la Ro del olub.
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